关于开展2021年第二次不合格批次建筑材料自查工作的通知
2021-07-07

各区（市）工程质量监督机构，各建设、施工、监理单位，各有关单位：

　　2021年6月29日，青岛市市场监督管理局通报了2021年钢筋、学生用品及儿童针织服饰产品质量市级专项监督抽查情况，其中涉及流通领域2批次钢筋不合格产品（详见附件1）。为及时发现并消除不合格钢筋对建筑工程质量造成的隐患，确保建筑工程结构安全和使用功能，决定在全市建筑工程开展不合格批次钢筋自查工作，现就有关事项通知如下：

　　一、自查范围

　　全市在建房屋建筑工程。

　　二、自查内容

　　对照青岛市市场监督管理局《关于2021年钢筋、学生用品及儿童针织服饰产品质量市级专项监督抽查情况的通报》中流通领域2个批次的不合格钢筋产品进行自查。通过自查，确定建筑工地是否采购、使用上述2个批次的不合格钢筋产品。

　　三、自查时间安排

　　（一）7月8日前，由工程建设单位牵头，各相关责任主体对照市场监管局此次通报流通领域不合格的2个批次钢筋进行全面自查，如实填写附件2并报属地质监机构。

　　（二）7月9日16：30前，各区（市）质监机构将自查情况报市建管中心建材处（金宏地址：青岛市建筑工程管理服务中心建材处）。

　　四、工作要求

　　（一）对自查发现相关批次钢筋的工程，各相关责任主体应立即停止使用，并向工程所在地质监机构报告，严格按照法律、法规及标准规范要求进行处理。

　　（二）各区（市）工程质量监督机构对自查发现问题的建筑工地，要落实属地管理责任，依法抓好隐患问题整改落实。同时，举一反三，建立落实建筑工程材料质量监管长效机制，防范和杜绝不合格建筑材料进入施工现场，确保建筑工程质量。

　　附件：1.青岛市市场监督管理局2021年钢筋产品第2批市专项监督抽查不合格产品及企业名单

　　           2.不合格建材使用自查表

青岛市建筑工程管理服务中心

　　2021年7月7 日

　　（联系人：孙泉水，联系电话0532-68093949）

附件1
青岛市市场监督管理局
2021年钢筋产品第二批市专项监督抽查不合格产品及企业名单
	序号
	产品类别
	产品名称
	受检单位名称
	标称生产者名称
	生产日期或批号
	规格型号
	抽查结果
	不合格项目
	行政区划

	1
	钢筋
	热轧带肋钢筋
	青岛陆吉金属材料有限公司

	2021.4.23
	Φ16mm/HRB400E
	不合格
	力学性能（下屈服强度、抗拉强度）
	胶州市

	2
	钢筋
	热轧带肋钢筋
	青岛恒海丰金属材料有限公
	惠民县闽鑫金属制品有限公司
	/
	Φ8mm/HRB400
	不合格
	力学性能（最大力总延伸率）、尺寸（肋间距）
	胶州市

附件2
不合格建材使用自查表
	工程名称

	建筑面积

	建设单位

	结构型式
/层数

	施工单位

	工程进度

	监理单位

	开工时间

	工程所在
区（市）

	自查时间

	自查情况
	是□否□购买、使用了青岛市市场监督管理局《关于2021年钢筋、学生用品及儿童针织服饰产品质量市级专项监督抽查情况的通报》文件中通报的流通领域2批次不合格钢筋产品。

	处理情况

建设单位项目负责人：
施工单位项目经理：
总监理工程师：